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Szpital Powiatowy w Piszu z nowoczesnym i własnym tomografem.

Marzenie o własnym tomografie  w piskim szpitalu powstało w 2010 r. 
Wczoraj jak podkreślano podczas symbolicznego otwarcia nowoczesnej 
pracowni tomografii komputerowej  nabrało ono realnych kształtów.
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Do tej pory w pracowni TK działały tomografy, których szpital nie był właścicielem. 
Pracownię prowadziła firma zewnętrzna a szpital kupował od niej badania.
Jednak od dwóch tygodni szpital samodzielnie prowadzi pracownię tomografii 
komputerowej, a obrazy są opisywane przez specjalistów dzięki zdalnemu 
systemowi teleradiologii. Obsługę nowoczesnego tomografu spiralnego powierzono 
zespołowi techników i pielęgniarek z piskiego szpitala, którzy przeszli odpowiednie 
szkolenia.

Korzyści dla pacjentów wynikające z posiadania sprzętu tak wysokiej klasy są 
oczywiste. Nowoczesna pracownia, dostępna na miejscu, znacząco poprawia jakość 
i szybkość diagnostyki, co jest nieocenione – podkreśla Andrzej Nowicki, starosta 
piski.

W uroczystości otwarcia pracowni TK wzięli udział Katarzyna Dośla-Szcześniak, 
dyrektor Wydziału Zdrowia Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Olsztynie, starosta Andrzej Nowicki i wicestarosta Jerzy Małecki. Obecni byli również 
radni Rady Powiatu Piskiego, w tym przewodnicząca Irena Jatkowska oraz 
członkowie Zarządu Powiatu: Lidia Borys-Dymczyk i Rafał Dąbrowski. W wydarzeniu 
uczestniczyli także przedstawiciele samorządów gminnych, duchowieństwa, służb 
mundurowych, sąsiednich szpitali oraz pracownicy piskiego szpitala.

Możliwości techniczne nowoczesnego sprzętu zaprezentowali przedstawiciele firmy 
Solve Medical, która wygrała przetarg na dostawę tomografu.
Koszt zakupu i instalacji urządzenia wyniósł 2 391 420 zł. Całkowity koszt realizacji 
projektu, zrealizowanego w 2024 roku pod nazwą „Doposażenie i adaptacja 
pomieszczeń SOR w ramach SPZOZ Szpital Powiatowy w Piszu”, wyniósł 3,8 mln zł.

Zakup tomografu oraz innych urządzeń medycznych dla Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego (SOR) został w pełni sfinansowany przez Fundusz Medyczny. Szpital w 
Piszu ubiega się także o kontrakt z NFZ na badania zlecane przez lekarzy poradni 
specjalistycznych, które byłyby finansowane przez NFZ – mówi Marek Skarzyński, 
dyrektor Szpitala Powiatowego w Piszu.
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